
LAF
LATVIJAS AUTOMOBIĻU FEDERĀCIJAS 
Ē-VĒSTNESIS

ZIŅU SATURS: JAUNĀKAIS LATVIJAS AUTOSPORTĀ 

MARTS 2021



Latvijas Automobiļu federācija atgādina par
pieteikšanos FIA Motorsport Games

Šī gada nogalē, no 29. oktobra līdz 31. oktobrim, Pola
Rikāra trasē, Francijā, kas atrodas netālu no
Marseļaspilsētas, otro reizi norisināsies FIA
(Starptautiskās Automobiļu federācijas) rīkotās
“Motorsport Games”, kurās šajā gadā tiks apvienotas jau
18 autosporta disciplīnas. Spēlēs iespējams piedalīties
ikvienai valstij – piesakot labākos pretendentus katrā no
piedāvātajām disciplīnām.

LAF aicina visus interesentus līdz 1. jūnijam iesūtīt savu
CV, kurā norādīta vēlamā disciplīna un 2019/2020. gada
sportiskie sasniegumi autosportā, kā arī motivācijas
vēstuli, kurā sportists norāda, kāpēc tieši viņš ir
piemērotākais kandidāts konkrētajai disciplīnai. 

CV un motivācijas vēstuli pretendenti sūta uz e-pastu
linda.medne@laf.lv – adresētu LAF ģenerālsekretārei
Lindai Mednei. Jautājumu gadījumā lūgums sazināties ar
LAF ģenerālsekretāri, izmantojot iepriekš minēto e-pastu
vai sazinoties telefoniski +371 29122228. 

Gadījumā, ja kādai no disciplīnām pieteiksies vairāki
kandidāti, LAF kopā ar LAF sporta komisiju pārstāvjiem
izvērtēs kandidātu piemērotību un lems par labākā
kandidāta apstiprināšanu dalībai FIA Motoru sporta
spēlēs.

L A F     |     M A R T S  2 0 2 1   /  F I A  " M O T O R S P O R T  G A M E S "   2 0 2 1

2019. gadā projekts tika uzsākts ar sešām disciplīnām,
bet 2021. gadā tām pievienosies vēl 12. Papildinājumu
pieplūdums sacensībās ienesīs ievērojamu dažādību – 18
autosporta disciplīnas: GT sprinta stafete, GT sprints,
Autošoseja jeb Touring car, Autošosejas izturības
brauciens, Formula F4, Sprints kartingiem (juniori),
Sprints kartingiem (seniori), Kartingu izturības brauciens,
Kartingu slaloms, Auto slaloms, Drifts, Rally 2, Rally 4,
Vēsturiskais rallijs, Vēsturiskais regularitātes rallijs,
Kroskarti (juniori), Kroskarti (seniori), Digitālais
autosports.

LAF (Latvijas Automobiļu federācija) šīm spēlēm 2019.
gadā pieteica sportistus četrās no sešām iespējamām
autosporta disciplīnām: Autošoseja jeb Touring Car –
autosporta pilotu Valteru Zviedri; Drifts – latviešu drifta
braucēju – Edmundu Bērziņu; Kartingu slaloms –
Latvijas drifta talantu Nikolasu Bertānu un viņa vecāko
māsu Emīliju Bertāni; Digitālais autosports – talantīgo
Krišu Jaunzemi. 

Seko līdzi aktuālajai informācijai LAF mājaslapā laf.lv un
sociālajos medijos facebook.com un instagram.com

Latvijas Automobiļu federācija @latvijasautomobilufederacija

mailto:linda.medne@laf.lv


L A F     |     M A R T S  2 0 2 1   /  K R O S A  K O M I S I J A

Autocross.lv / AX Latvia
Rallycross.lv / Baltic RX  / World Rallycross of Riga-Latvia

@autocross.lv / @axlatvia
@rallycross.lv / @balticrx

LATVIJAI DOTA IESPĒJA NOSARGĀT VIETU
FIA PASAULES RALLIJKROSA ČEMPIONĀTA
KALENDĀRĀ

“Jāpaskaidro, ka kalendārā esam iekļauti ar
papildnosacījumiem – lai mēs nosargātu šo vietu, mums
ir jānodrošina nepieciešamais finansējums sacensību
norisei. Marts jau tūlīt noslēgsies, un visi budžeta
veidošanas termiņi jau sen kā ir iztecējuši, bet varu
apstiprināt, ka mēs darīsim visu iespējamo, lai rastu
iespēju sacensībām atkal notikt CSDD Biķernieku trasē!”
iesāk RA Events direktors Raimonds Strokšs.

Atgādināsim, ka starpsezonu pārtraukumā FIA pasaules
rallijkrosa čempionāts pieredzējis būtiskas izmaiņas –
gada sākumā mainījusies čempionāta rīkotājkompānija –
līdzšinējā rīkotāja IMG vietā čempionāta vadību šobrīd ir
uzņēmies WRC Promoter, kura pārraudzībā atrodas arī
FIA pasaules rallija čempionāts.

“Pasaules rallijkrosa čempionāta 2021. gada sezonas
kalendāra pirmā versija tika publicēta pērn decembrī, kad
jaunais čempionāta rīkotājs vēl nebija zināms. Lai gan
Latvijas posms tajā nebija iekļauts, tajā bija rezervēta
vieta vēl vienām sacensībām Eiropā, kas ļāva domāt, ka
ne visas cerības ir zaudētas. Kad tika apstiprināta jaunā
čempionāta rīkotāja komanda, sazinājāmies ar viņiem un
uzsākām sarunas par iespēju Latvijai ieņemt šī
nenoteiktā posma vietu, tādējādi saglabājot iespēju
CSDD Biķernieku trasei uzņemt augstākās raudzes
rallijkrosa sacensības.

Man ir liels gandarījums, ka šīs sarunas izrādījušās
sekmīgas un ka jaunais čempionāta rīkotājs novērtējis
Latvijas posmu, iekļaujot to kalendāra jaunajā versijā.
Īpaši novērtējams tas ir situācijā, kad kalendārā ir veiktas
būtiskas izmaiņas, mazinot posmu skaitu – ja sezonā
sākotnēji bija paredzēti desmit posmi, tad šobrīd to
skaits ir samazināts līdz septiņiem. Mums ir jānovērtē šī
iespēja.

Man ir liels gandarījums, ka šīs sarunas izrādījušās
sekmīgas un ka jaunais čempionāta rīkotājs novērtējis
Latvijas posmu, iekļaujot to kalendāra jaunajā versijā.
Īpaši novērtējams tas ir situācijā, kad kalendārā ir veiktas
būtiskas izmaiņas, mazinot posmu skaitu – ja sezonā
sākotnēji bija paredzēti desmit posmi, tad šobrīd to
skaits ir samazināts līdz septiņiem. Mums ir jānovērtē šī
iespēja.

Turpmākajās dienās mūs sagaida ļoti intensīvs darbs, lai
spētu izpildīt mums uzticēto uzdevumu par finansējuma
nodrošināšanu – jautājumu ir vairāk par atbildēm!” RA
Events direktors Raimonds Strokšs.

Jaunākā informācija par iespējamo FIA pasaules
rallijkrosa čempionāta posma norisi Latvijā, Rīgā esošajā
CSDD Biķernieku trasē pieejama sociālo tīklu kontos
Twitter, Facebook un Instagram.

https://twitter.com/RigaRX
https://www.facebook.com/RigaRX
https://www.instagram.com/rigarx/


L A F     |     M A R T S  2 0 2 1   /  K R O S A  K O M I S I J A

Autocross.lv / AX Latvia
Rallycross.lv / Baltic RX  / World Rallycross of Riga-Latvia

@autocross.lv / @axlatvia
@rallycross.lv / @balticrx

Rallycross.lv izveidojis regulāru diskusiju
ciklu "RX Podkāsts"  

Rallycross.lv: "Izveidots podkāsts, kurā ar autosporta
pazinējiem un sportistiem apspriežam aktuālas
tēmas Latvijas un pasaules rallijkrosa virtuvē."

Sākot ar 5. janvāri, katru otro otrdienu plkst. 19:00,
rallijkrosa līdzjutējiem, kā arī braucējiem tiešraidē
tiek  piedāvāts sekot līdzi "RX Podkāstam".

Līdz šim aizvadītas sešas diskusijas: Ievaddiskusija
par dažādām aktualitātēm, kā arī atskats uz 2020.
gada sezonu. Sākot ar otro diskusiju tiek
iepazīstināts ar ieskaites klasēm: BMW RX 3000; CK
650/ XTREME; LADA RX; SUPER 200. Viena no
diskusijām tika veltīta LAF un to komisiju iniciatīvai
"AUTOSPORTAM JĀ!"

Nākamā diskusijā viss par un ap SUPER 1600 klasi
un tās dalībniekiem. Tiešraide 30. martā, plkst.
19:00

Tiešraides tiek translētas Rallycross.lv,
Best4Sport.TV, Latvijas Automobiļu federācijas
Facebook lapās, kā arī televīzijas kanālā
Best4Sport.TV. Diskusijas vada Ģirts Timrots. 
 

https://www.facebook.com/rallycross.lv/?__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/Best4Sport.tv/?__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/LatvijasAutomobilufederacija/?__tn__=kK*F
https://facebook.com/?__tn__=-UK*F
https://www.facebook.com/Best4Sport.tv/?__tn__=kK*F


L A F     |      M A R T S  2 0 2 1   /  Š O S E J A S  K O M I S I J A

Baltic Touring Car Championship
Latvijas Autošosejas čempionāts @baltictouringcars

LAF Šosejas komisijas podkāsts: "PAR UN AP
ŠOSEJU"

LAF Šosejas komisija jau vairākus mēnešus piedāvā
ieskatīties Latvijas un pasaules aktualitātēs, kas
cieši saistītas ar autošosejas disciplīnu. 

Diskusijās piedalās četri šīs disciplīnas pazinēji:
Andis Meilands, Uldis Timaks, Jānis Vanks un Matīss
Mežaks.
 
Nākamā diskusija, iespējams noslēdzošā, plānota
aprīļa mēneša sākumā. Sekojiet līdzi informācijai
sociālajos tīklos, lai nepalaistu garām tiešraides
diskusiju. 

Tiešraides tiek translētas Best4Sport.TV un Latvijas
Automobiļu federācijas Facebook lapās. Diskusijas
vada Aldis Putniņš. 
 

https://www.facebook.com/Best4Sport.tv/?__tn__=kK*F
https://www.facebook.com/LatvijasAutomobilufederacija/?__tn__=kK*F
https://facebook.com/?__tn__=-UK*F


LAF Standarta Automobiļu komisija: "Ar
prieku varam paziņot, ka darbu ir sācis
minirallija un autosprinta fanu veikals, kurā
iespējams iegādāties fanu atribūtiku.
Piedāvājumā pieejamas - jakas, t-krekli un
zeķes, lai sezonu sagaidītu godam! Apģērbs
paredzēts gan maziem, gan lieliem
autosporta atbalstītājiem."

 
Interneta veikalā iespējams iepazīties ar
plašo produkcijas klāstu: 
 https://standartauto.myshopify.com/

Tiek nodrošināta bezmaksas piegāde visā
Latvijā!

L A F     |      M A R T S  2 0 2 1   /  S T A N D A R T A  A U T O M O B I Ļ U  K O M I S I J A

LAF Standarta Automobiļu komisija
Minirallijs

@laf.sak.komisija
@minirallijs

https://standartauto.myshopify.com/


L A F     |     M A R T S  2 0 2 1   /  L A F  J A U N U M I  

Latvijas Automobiļu federācija @latvijasautomobilufederacija

autosporta aktivitātes notiek ārpus telpām,
vietās ar lielu teritorijas platību; 
autosports nav kontakta sporta veids.
Sportists ir izolēts sporta automašīnā, ķiverē,
cimdos un balaklāvā (pilda arī sejas
maskas/aizsega funkciju);
līdz epidemioloģiskā situācija valstī
uzlabosies, autosporta sacensības un treniņi
var notikt bez skatītājiem;
sacensību dalībnieki un apkalpojošais
personāls ierodas ar personīgo transportu;
netiek izmantotas koplietošanas ģērbtuves
un dušas.

Latvijas Automobiļu federācija turpina
iepazīstināt ar autosportu un to, cik labi ir
iespējams pielāgoties esošajiem ierobežojumiem.

Biedrībā ir izstrādātas vadlīnijas, kuras paredz
drošības pasākumus, kas obligāti būtu jāievēro
sportistiem un apkalpojošam personālam
sacensību un treniņu laikā. Vadlīnijās uzsvērta
sporta veida individualitāte un zemais
saslimšanas risks:

1.

2.

3.

4.

5.

LAF vērsies atbildīgajās institūcijās ar vēstuli,
kura paredz, balstoties uz vadlīnijām, atļaut rīkot
oficiālas autosporta sacensības. 

Aicinām sportistiem un atbalstītājiem nezaudēt
cīņassparu un turpināt gatavoties jaunajai, 2021.
gada autosporta sacensību sezonai!

Latvijas Automobiļu federācija turpinās informēt
autosporta sabiedrību par jaunumiem. Seko līdzi
aktuālajai informācijai LAF mājaslapā www.laf.lv
un sociālajos tīklos facebook un instagram.



MARTS 2021

Saziņai:
LAF PRESE

prese@laf.lv


